
TECHNICKÁ UNIVERZITA VO ZVOLENE 
Fakulta: Univerzitný študijný program 

 

Študijný program: Ekonomika a manažment prírodných zdrojov 

 

Študijný odbor:     8 Ekonómia a manažment 

Stupeň štúdia:      prvý 

Forma štúdia:      denná 

Štandardná dĺžka štúdia:    3 akademické roky (6 semestrov) 

Udeľovaný akademický titul:    bakalár (v skratke „Bc.“) 

 

ODPORÚČANÝ ŠTUDIJNÝ PLÁN 

Povinné predmety (P) 

Kód predmetu Názov predmetu 
Hod 

P/C 

Odporúčaný semester / kredity 
Ukončenie 

predmetu 

Gestor predmetu 

(titul, priezvisko) 

Profilový 

predmet 

(A – áno) 
1 2 3 4 5 6 

MAT Matematika 2/2 6      S RNDr. Kyseľová  

ZE Základy ekonómie 2/2 6      S prof. Šálka A 

BIOM Biometria 2/2 6      S prof. Scheer  

1CJM1 1. cudzí jazyk pre manažérov 1 0/4 4      S UCJ  

EKOPO Ekonomika podniku 2/2  6     S doc. Drábek A 

EPZ Ekonómia prírodných zdrojov 2/2  6     S prof. Holécy A 

OAOO Obchod a obchodné operácie 2/2  6     S doc. Paluš A 

1CJM2 1. cudzí jazyk pre manažérov 2 0/4  4     S UCJ  

UAR Účtovníctvo a rozpočtovníctvo 2/2   6    S prof. Hajdúchová A 

MPAO Manažment podniku a odvetví 2/2   6    S doc. Drábek A 

SP-B Semestrálny projekt 2/2   4    S doc. Šulek A 

OBROK Obchodné rokovania 2/2   4    S doc. Paluš A 

1CJM3 1. cudzí jazyk pre manažérov 3 0/3   4    S UCJ  

INFOR Informatika 2/2    4   S prof. Fabrika  

FAFR Financie a finančné riadenie 2/2    6   S prof. Hajdúchová A 

PERMA Personálny manažment 2/2    6   S prof. Hitka A 

SAP Sociológia a psychológia 2/2    5   S doc. Šulek  

1CJM4 1. cudzí jazyk pre manažérov 4 0/3    4   S UCJ  

PODIN Podnikové investície 2/2     6  S doc. Drábek A 

OP Obchodné právo 2/2     6  S doc. Šulek A 

PTAM Prieskum trhu a marketing 2/2     6  S doc. Halaj A 

OSD Obchod s drevom 2/2     5  S doc. Paluš A 

1CJM5 1. cudzí jazyk pre manažérov 5 0/2     4  S UCJ  

OPRZ Oceňovanie prírodných zdrojov 2/2      6 S prof. Holécy A 

FAEKA Finančné a ekonomické analýzy 2/2      6 S prof. Hajdúchová A 

1CJM6 1. cudzí jazyk pre manažérov 6 0/2      4 S UCJ  

ŠS-B Štátna skúška       4 ŠS doc. Šulek A 

OBP Obhajoba bakalárskej  práce       6 ŠS doc. Šulek A 

 

 

 

 

 



 

Povinne voliteľné predmety* (PV) 

Kód predmetu Názov predmetu 
Hod 

P/C 

Odporúčaný semester / kredity Ukončenie 

predmetu 

Gestor predmetu 

(titul, priezvisko) 

Profilový 

predmet 

(A – áno) 1 2 3 4 5 6 

NOD Náuka o dreve a vlastnosti dreva 2/2 5      S doc. Hrčka  

ZBER Základy biológie a ekológie 2/2 6      S prof. Gáper  

SVZDS Svetové zdroje drevnej suroviny 2/2 4      S doc. Parobek A 

ZPRD Zakladanie plantáží rýchlorastúcich drevín 2/2  6     S doc. Lieskovský  

ZOBDR Základy delenia a obrábania dreva 2/2  6     S prof. Siklienka  

BIO Biogeografia 2/2  4     S doc. Slobodník  

KVH Kvalita vôd a vodné hospodárstvo 2/2  4     S prof. Samešová  

SORT-I Sortimentácia dreva 2/2   4    S doc. Gejdoš  

ZPSDR Základy prvostupňového spracovania dreva 2/2   6    S prof. Klement  

SG Socioekonomická geografia 2/2   5    S doc. Olah  

PRACP Pracovné právo 2/0   4    S doc. Šulek A 

OPK-I Ochrana prírody a krajiny 2/2    6   S doc. Lešo  

OCHDR Ochrana dreva 2/2    6   S prof. Reinprecht  

PRE Produkčná ekológia 2/2    4   S prof. Stašiov  

DREKO Drevárske komodity 2/2    4   S doc. Parobek A 

KOM Komunikácia a práca s médiami 2/0    4   S prof. Šálka A 

CHSDR Chemické spracovanie dreva 2/2     6  S doc. Čabalová  

VSB Verejná správa, správne a environmentálne právo 2/2     3  S doc. Belčáková  

MEVYT Metódy výskumu trhu 2/2     4  S doc. Parobek A 

KATC Kalkulácie a tvorba cien 2/0      4 S prof. Šálka A 

BIOT Biotechnológie 2/2      4 S prof. Ďurkovič  

DRSTK Drevené stavebné konštrukcie 2/2      6 S prof. Štefko  

 

Odporúčané výberové predmety (V) 

Kód predmetu Názov predmetu 
Hod 

P/C 

Odporúčaný semester / kredity Ukončenie 

predmetu 

Gestor predmetu 

(titul, priezvisko) 

Profilový 

predmet 

(A – áno) 1 2 3 4 5 6 

ZM Základy matematiky 0/2 2      Z RNDr. Jankech  

TSV Telesná a športová výchova ** 0/2 1      Z PaedDr. Azor  

VSZ Výberový šport a zdravie ** 0/2 1      Z PaedDr. Azor  

AK_A Jazyk anglický – akademická komunikácia 0/2  3     S PhDr. Luptáková  

Vysvetlivky:  

S-skúška, Z-zápočet, ŠS-štátna skúška 
* študent je povinný vybrať si z uvedených predmetov minimálne 1 predmet v každom semestri  

** odporúčaný semester 1-6, zisk maximálne 2 kreditov 

 

Kredity za študijný program 
Odporúčaný semester / kredity 

Spolu Profilové predmety 
1 2 3 4 5 6 

Spolu kredity za povinné predmety 22 22 24 25 27 26 146 101 

Spolu kredity za povinne voliteľné predmety 4/5/6 4/6 4/5/6 4/6 3/4/6 4/6 23-36 24 

Spolu kredity za výberové predmety 0-4 0-4 0-2 0-1 0 0 0-11  

Celkový počet kreditov za semester 26-30 26-30 28-30 29-32 30-33 30-32   

Celkový počet kreditov za akademický rok 52-60 57-62 60-65   

Celkový počet kreditov za štúdium 180-187 



TECHNICKÁ UNIVERZITA VO ZVOLENE 
Fakulta: Univerzitný študijný program 

 

Študijný program: Ekonomika a manažment prírodných zdrojov 

 

Študijný odbor:     8 Ekonómia a manažment 

Stupeň štúdia:      prvý 

Forma štúdia:      externá 

Štandardná dĺžka štúdia:    4 akademické roky (8 semestrov) 

Udeľovaný akademický titul:    bakalár (v skratke „Bc.“) 

 

ODPORÚČANÝ ŠTUDIJNÝ PLÁN 

Povinné predmety (P) 

Kód predmetu Názov predmetu 
Hod 

P/C 

Odporúčaný semester / kredity 
Ukončenie 

predmetu 

Gestor predmetu 

(titul, priezvisko) 

Profilový 

predmet 

(A – áno) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

MAT Matematika 2/2 6        S RNDr. Kyseľová  

ZE Základy ekonómie 2/2 6        S prof. Šálka A 

BIOM Biometria 2/2 6        S prof. Scheer  

EKOPO Ekonomika podniku 2/2  6       S doc. Drábek A 

EPZ Ekonómia prírodných zdrojov 2/2  6       S prof. Holécy A 

OAOO Obchod a obchodné operácie 2/2  6       S doc. Paluš A 

UAR Účtovníctvo a rozpočtovníctvo 2/2   6      S prof. Hajdúchová A 

MPAO Manažment podniku a odvetví 2/2   6      S doc. Drábek A 

PTAM Prieskum trhu a marketing 2/2   6      S doc. Halaj A 

1CJM1 1. cudzí jazyk pre manažérov 1 0/4   4      S UCJ  

INFOR Informatika 2/2    4     S prof. Fabrika  

FAFR Financie a finančné riadenie 2/2    6     S prof. Hajdúchová A 

PERMA Personálny manažment 2/2    6     S prof. Hitka A 

1CJM2 1. cudzí jazyk pre manažérov 2 0/4    4     S UCJ  

OP Obchodné právo 2/2     6    S doc. Šulek A 

1CJM3 1. cudzí jazyk pre manažérov 3 0/3     4    S UCJ  

SP-B Semestrálny projekt 2/2     4    S doc. Šulek A 

OSD Obchod s drevom 2/2     5    S doc. Paluš A 

OPRZ Oceňovanie prírodných zdrojov 2/2      6   S prof. Holécy A 

FAEKA Finančné a ekonomické analýzy 2/2      6   S prof. Hajdúchová A 

SaP Sociológia a psychológia 2/2      5   S doc. Šulek  

1CJM4 1. cudzí jazyk pre manažérov 4 0/3      4   S UCJ  

 PODIN Podnikové investície 2/2       6  S doc. Drábek A 

1CJM5 1. cudzí jazyk pre manažérov 5 0/2       4  S UCJ  

OBROK Obchodné rokovania 2/2       4  S doc. Paluš A 

1CJM6 1. cudzí jazyk pre manažérov 6 0/2        4 S UCJ  

ŠS-B Štátna skúška         4 ŠS doc. Šulek A 

OBP Obhajoba bakalárskej  práce         6 ŠS doc. Šulek A 

 

 

 

 

 

 

 



Povinne voliteľné predmety* (PV) 

Kód predmetu Názov predmetu 
Hod 

P/C 

Odporúčaný semester / kredity 
Ukončenie 

predmetu 

Gestor predmetu 

(titul, priezvisko) 

Profilový 

predmet 

(A – áno) 1 2 3 4 5 6 7 8 

SVZDS Svetové zdroje drevnej suroviny 2/2 4        S doc. Parobek A 

ZPSDR Základy prvostupňového spracovania dreva 2/2 6        S prof. Klement  

SG Socioekonomická geografia 2/2 5        S doc. Olah  

ZPRD Zakladanie plantáží rýchlorastúcich drevín 2/2  6       S doc. Lieskovský  

ZOBDR Základy delenia a obrábania dreva 2/2  6       S prof. Siklienka  

BIO Biogeografia 2/2  4       S doc. Slobodník  

OPK-I Ochrana prírody a krajiny 2/2  6       S doc. Lešo  

NOD Náuka o dreve a vlastnosti dreva 2/2     5    S doc. Hrčka  

ZBER Základy biológie a ekológie 2/2     6    S prof. Gáper  

PRACP Pracovné právo 2/0     4    S doc. Šulek A 

KOM Komunikácia a práca s médiami 2/0      4   S prof. Šálka A 

KVH Kvalita vôd a vodné hospodárstvo 2/2      4   S prof. Samešová  

PRE Produkčná ekológia 2/2      4   S prof. Stašiov  

DREKO Drevárske komodity 2/2      4   S doc. Parobek A 

SORT-I Sortimentácia dreva 2/2       4  S doc. Gejdoš  

CHSDR Chemické spracovanie dreva 2/2       6  S doc. Čabalová  

VSB Verejná správa, správne a environmentálne právo 2/2       3  S doc. Belčáková  

MEVYT Metódy výskumu trhu 2/2       4  S doc. Parobek A 

DRSTK Drevené stavebné konštrukcie 2/2        6 S prof. Štefko  

OCHDR Ochrana dreva 2/2        6 S prof. Reinprecht  

KATC Kalkulácie a tvorba cien 2/0        4 S prof. Šálka A 

BIOT Biotechnológie 2/2        4 S prof. Ďurkovič  

 

Odporúčané výberové predmety (V) 

Kód predmetu Názov predmetu 
Hod 

P/C 

Odporúčaný semester / kredity 
Ukončenie 

predmetu 

Gestor predmetu 

(titul, priezvisko) 

Profilový 

predmet 

(A – áno) 1 2 3 4 5 6 7 8 

ZM Základy matematiky 0/2 2        Z RNDr. Jankech  

TSV Telesná a športová výchova ** 0/2 1        Z PaedDr. Azor  

VSZ Výberový šport a zdravie ** 0/2 1        Z PaedDr. Azor  

AK_A Jazyk anglický – akademická komunikácia 0/2  3       S PhDr. Luptáková  

Vysvetlivky: 

S-skúška, Z-zápočet, ŠS-štátna skúška 

* študent je povinný vybrať si z uvedených predmetov minimálne 1 predmet v každom semestri  
** odporúčaný semester 1-6, zisk maximálne 2 kreditov 

 

Kredity za študijný program 
Odporúčaný semester / kredity 

Spolu 
Profilové 

predmety 1 2 3 4 5 6 7 8 

Spolu kredity za povinné predmety 18 18 22 20 19 21 14 14 146 101 

Spolu kredity za povinne voliteľné predmety 4/5/6 4/6 0 0 4/5/6 4 3/4/6 4/6 23-34 24 

Spolu kredity za výberové predmety 0-4 0-4 0-2 0-2 0 0 0-2 0-2 0-16  

Celkový počet kreditov za semester 22-24 22-24 22-24 20-22 23-25 25 17-22 18-22   

Celkový počet kreditov za akademický rok 44-48 42-46 48-50 35-44   

Celkový počet kreditov za štúdium 180-188 

 


